[bookmark: _GoBack]
关于2025年区政府工作报告任务分解和责任分工方案的起草说明
区政府办公室

根据会议安排，现将2025年区政府工作报告任务分解和责任分工方案起草情况汇报如下：
一、起草背景
区十一届人大四次会议审议通过的《政府工作报告》，确定了2025年埇桥区人民政府工作的总体目标和主要任务。为高质高效推动各项目标任务落实落地，区政府办公室对《政府工作报告》进行了细化分解和责任分工，形成《2025年区政府工作报告任务分解和责任分工方案（送审稿）》，共明确2大类92项重点工作任务。
二、制定依据
依据部门职责，区政府办公室对《政府工作报告》提出的目标任务逐项明确了负责领导、责任单位。在此期间，征求41家相关单位意见建议，并报送区政府有关领导审核。目前共收到区委政法委等6家单位反馈意见建议6条，区委组织部等35家单位无意见。经研究，3条意见建议被采纳。
三、工作建议
政府工作报告任务分解后，各牵头责任单位作为工作任务落实的第一责任人，要主动联系协同责任部门，把握好推进工作的时序和节奏，进一步分解、细化、量化目标任务，明确时序进度，落实责任人员，制订具体落实方案，坚持真抓实干，加强沟通协调，调动社会各方面的积极性，齐心协力把目标任务落实好、完成好。区委（区政府）督查办公室要根据各责任单位制定的落实方案每月跟踪了解进展情况。各相关单位要积极配合，主动作为，形成齐抓共管、齐头并进的强大工作合力，确保区政府经济社会发展和重点工作各项任务圆满完成。

- 1 -